
 

Comune di Sassofeltrio 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

Comune di Montefiore Conca 
Provincia di Rimini 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

Comune di Montefiore Conca 
Via Roma n° 3 
47834 Montefiore Conca (RN) 
P.IVA 00847970407 
Tel. 0541980035 – Fax 0541980206 
Email: uff.tecnico@comune.montefiore-conca.rn.it 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

Determinazione n. 099 del 31/08/2015  
 
Oggetto: LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEI MOVIMENTI FRANOSI CARTOGRAFATI NEL PAI 
(SCHEDA N. 38: SASSOFELTRIO – CAPOLUOGO PS267028 E PS267029) CHE INTERESSANO LE 
MURA DI CINTA, LA STRADA DI INGRESSO PRINCIPALE ED ALCUNI EDIFICI DEL CENTRO 
STORICO DI SASSOFELTRIO. LIQUIDAZIONE RILIEVO TOPOGRAFICO E VERIFICA CONFINI –
GEOM. TURRINI APPALT -Cig: 5797796C9A- 

 
 

Il Responsabile dell’Ufficio Comune Tecnico Manutentivo 
 
 
           Vista la Deliberazione di G.C. n° 43 del 07/06/2014, con la quale si è provveduto ad approvare il 
progetto esecutivo dei lavori in oggetto, compilato da ing. Marco Bianchi e geol. Edo Bianchi, dell’importo 
complessivo di € 900.000,00 di cui € 663.250,00 per lavori (€ 573.500,73 per lavori a misura, € 78.192,41 
per lavori a corpo, € 27.405,22 per oneri di sicurezza ed € 142.428,36 per costi della manodopera) ed € 
236.750,00 per somme a disposizione dell’amministrazione; 
 
           Vista la propria determinazione n. 74 del 18/06/14 con la quale è stato stabilito di appaltare i predetti 
lavori mediante procedura negoziata previa gara ufficiosa ai sensi dell’art. 122, comma 7, del D.Lgs. 
12/04/2006, n.163 e successive modifiche ed integrazioni, secondo il criterio del prezzo più basso inferiore a 
quello posto a base di gara mediante offerta a prezzi unitari; 
 
            Dato atto che con lettera prot. 2364 del 19/06/14 sono state invitate alla gara ufficiosa n. 16 (sedici) 
ditte in possesso dei requisiti necessari; 
 
           Dato atto che nella gara esperita il 30/07/14 alle ore 15:00 è risultata aggiudicatariala la Ditta F.lli 
Ottaviani di Ottaviani Adriano e Carlo S.n.c. con sede in Montegrimano Terme (PU), via Ornaccia n. 7, 
Partita Iva 01266020419 che ha offerto il ribasso percentuale del 10,767% sull’importo soggetto a base 
d’asta come risulta dal verbale di gara allegato alla presente determinazione; 
 

            Vista la determina del responsabile dell’ufficio comune tecnico manutentivo n. 104 del 
13/09/2014 di aggiudicazione provvisoria; 
             

                  Vista la determina del responsabile dell’ufficio comune tecnico manutentivo n. 111 in data 
26/09/14, con la quale veniva disposta l'aggiudicazione definitiva dei suddetti lavori all'Impresa F.lli 
Ottaviani di Ottaviani Adriano e Carlo S.n.c. con sede in Montegrimano Terme (PU), via Ornaccia n. 7 
                     
                  Visto il verbale di consegna dei lavori in via d’urgenza del 4 ottobre 2014; 
 

         Dato atto che: 
- è stato necessario provvedere, con l’apporto specialistico da parte di un professionista esterno, 

all’esecuzione di un rilievo topografico e verifica di confini dell’area sita nel centro storico di Sassofeltrio, 
nei pressi della Rocca, di cui al Fg. 6 mapp.li 278 ed altri ; 

 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

Comune di Montefiore Conca 
Via Roma n° 3 
47834 Montefiore Conca (RN) 
P.IVA 00847970407 
Tel. 0541980035 – Fax 0541980206 
Email: uff.tecnico@comune.montefiore-conca.rn.it 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 

Pagina 2 di 2 

 

- con determina n. 76 del 26/06/2015 l’incarico di servizio tecnico specialistico è stato affidato al 
Geom. Turrini Claudio via S.Pertini n. 10 – San Clemente (RN), per un importo di € 3.172,00 compreso 
oneri; 

 
Esaminata la fattura n. 1/E del 12/08/2015  di € 3.172,00 compreso oneri, emessa dal Geom. Turrini 

Claudio, a saldo, per quanto sopra riportato; 
 

Rilevato che la spesa trova copertura sul cap. Cap. 2854/5 imp. 84/2014 del B.P. corrente esercizio;; 
 

Riconosciuta la regolarità e la conformità delle prestazioni, forniture e servizi in essa indicati a 
quanto è stato effettivamente pattuito; 

 
Ritenuto quindi di dover procedere alla liquidazione di tale documenti di spesa; 
Visto il D. Lgs. 267 del 18/8/2000; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
 

1) di liquidare al Geom. Turrini Claudio via S.Pertini n. 10 – San Clemente (RN), la fattura n. 1/E del 
12/08/2015  di € 3.172,00 compreso oneri, a saldo, per l’incarico relativo all’esecuzione di un rilievo 
topografico e verifica di confini dell’area sita nel centro storico di Sassofeltrio, nei pressi della Rocca, 
imputando la spesa sul capitolo indicato in premessa. 

 
 

 
 
                                                                               
Il Responsabile dell’Ufficio  

                                                                                                Comune Tecnico Manutentivo 
                                                                                                                         geom. Andrea Pula 

 
    Accertata la regolarità contabile, dispone per l’emissione del/i mandato/i di pagamento. 

Lì,  

                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
                                                                                                            Bartolacci Dott.ssa M. Silvia  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                    
 

 


